
   PORTO VELHO-RO, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2023

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

MESA DIRETORA

Presidente: MARCELO CRUZ
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: RIBEIRO DO SINPOL
1º Secretário: CIRONE DEIRÓ
2º Secretário: JEAN MENDONÇA
3° Secretário: NIM BARROSO
4º Secretário: ALEX REDANO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer 
Depto. Legislativo - Miranilde Rodrigues do Nascimento Robles
Div. de Publicações e Anais - 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO 
ÓRGÃO OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

DO-e-ALE/RO

                                           
ATO Nº 3104/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão da servidora GISELE LIMA 
BERNARDO, matricula nº 200172473, para Assessor 
Técnico, do Gabinete do Deputado Edevaldo Neves, a 
contar de 03 de julho de 2023.

Porto Velho, 03 de julho de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral

ALE/RO

ATO Nº3111/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

HELLEN SOCORRO PINTO MOURÃO, do Cargo de 
Provimento em Comissão de Assessor Técnico, código 
AT-11, do Gabinete do Deputado Laerte Gomes, a con-
tar de 30 de junho  de 2023.

Porto Velho, 03 de julho de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral

ALE/RO                

ATO Nº3115/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R

JEIEL DA SILVA ALMEIDA, para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, có-
digo AP-10, no Gabinete do Deputado Alan Queiroz, a 
contar de 03 julho de 2023.

Porto Velho, 03 de julho de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral

ALE/RO

ATO Nº3103/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

JOANA VENTURINI MENDES RODRIGUES, do Car-
go de Provimento em Comissão de Assessor Parlamen-
tar, código AP-10, do Gabinete da Deputada Claudia de 
Jesus, a contar de 01 de julho de 2023.

Porto Velho, 03 de julho de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral

ALE/RO
          

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

2103

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

ANO XII Nº 115

SUP. DE RECURSOS HUMANOS



DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 115 03/07/2023

               ATO Nº3107/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A lotação do servidor JOAO HENRIQUE FERNANDES 
NETTO, matricula nº 200172858, Assessor Técnico, 
para o Gabinete da Comissão Permanente de Defesa dos 
Direitos Humanos e Cidadania, a contar de 03 de julho 
de 2023.

Porto Velho, 03 de julho de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral

ALE/RO

ATO Nº3113/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

JOSELAINE OLIVEIRA COSTA DA SILVA, do Cargo 
de Provimento em Comissão de Secretário Executivo, 
código DAG-04, do Gabinete do Deputado Luizinho Goe-
bel, a contar de 30 de junho de 2023.

Porto Velho, 03 de julho de 2023.

 ROGER ANDRE FERNANDES
       Secretário-Geral

    ALE/RO
                

ATO Nº3114/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R

JUCICLEIA DO NASCIMENTO SILVA, para exercer 
o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Par-
lamentar, código AP-10, no Gabinete da Deputada Ieda 
Chaves, a contar de 03 julho de 2023.

Porto Velho, 03 de julho de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral

ALE/RO

ATO Nº3110/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A lotação da servidora LAIZA ALVES MEDEIROS SIL-
VA, matricula nº 200172786, Assessor Técnico, para o 
Gabinete do Deputado Ezequiel Neiva, a contar de 03 de 
julho de 2023.

Porto Velho, 03 de julho de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral

ALE/RO
         
               ATO Nº3108/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A lotação do servidor NILSON LUCHTENBERG JU-
NIOR, matricula nº 200172838, Assessor Técnico, para 
o Gabinete do Deputado Ezequiel Neiva, a contar de 03 
de julho de 2023.

Porto Velho, 03 de julho de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral

ALE/RO

ATO Nº3102/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

RAFAEL DA SILVA PALHANO, do Cargo de Provimen-
to em Comissão de Assessor Parlamentar, código AP-18, 
do Gabinete do Deputado Ismael Crispin, a contar de 30 
de junho de 2023.

Porto Velho, 03 de julho de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral

ALE/RO         

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2104

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL



DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 115 03/07/2023

               ATO Nº3106/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão do servidor ROBERTO DILA-
MITE SOUSA, matricula nº 200174232, para Assessor 
Técnico, e relotar no Gabinete da Comissão Permanente 
de Defesa dos Direitos Humanos e Cidadania, a contar 
de 03 de julho de 2023.

Porto Velho, 03 de julho de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral

ALE/RO
                 

ATO Nº3116/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R

RONALDO SILVA MACHADO, para exercer o Cargo 
de Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, 
código AP-16, no Gabinete do Deputado Luís do Hospi-
tal, a contar de 03 julho de 2023.

Porto Velho, 03 de julho de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral

ALE/RO
         
               ATO Nº3105/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A lotação do servidor ROSINEI SEITZ, matricula nº 
200172859, Assessor Técnico, para o Gabinete da Co-
missão Permanente de Defesa dos Direitos Humanos e 
Cidadania, a contar de 03 de julho de 2023.

Porto Velho, 03 de julho de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral

ALE/RO
          
               ATO Nº 3112/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A referência Cargo em Comissão do servidor SIDCLEY 
DA SILVA NEVES, matricula nº 200172966, Assessor 
Técnico, para o código AT-17, do Gabinete da Comissão 
Permanente de Agropecuária e Politica Rural, a contar 
de 03 de julho de 2023.

Porto Velho, 03 de julho de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral

ALE/RO
          
               ATO Nº3109/2023-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e, nos termos do Art.14 da LC 
nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A lotação da servidora ZEDINEIA PESSI GALTER 
AQUINO FEITOSA, matricula nº 200173475, Assessor 
Técnico, para o Gabinete do Deputado Ezequiel Neiva, a 
contar de 03 de julho de 2023.

Porto Velho, 03 de julho de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário-Geral

ALE/RO

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2105

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL


		2023-07-03T15:02:07-0400
	Isabella Lopes de Souza




